O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência 
contratual e o reajuste de preços previsto no contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

1.1.  O Contrato terá vigência até o dia 08 de agosto de 2026. 

1.2.   1.1. O valor para execução do objeto do contrato, atualmente de R$ 311,10 
(trezentos e onze reais e dez centavos) o serviço, fica reajustado para R$ 
327,21 (trezentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos) o serviço, 
conforme INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor, acumulado 
nos últimos 12 (Doze) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Este instrumento passa a vigorar a partir de 09/08/2025.  

CLÁUSULA TERCEIRA 

As demais cláusulas constantes do ajuste inicial e termos Aditivos permanecem